
PATVIRTINTA 
Lietuvos mokinių neformaliojo  
švietimo centro direktoriaus  

2017 m. rugsėjo      d. įsakymu Nr. R1- 

 

 

BALTIJOS JŪROS PROJEKTO KŪRYBINĖS RAIŠKOS KONKURSO „KAIP KEITĖSI 

ŽEMĖ, ANT KURIOS STOVIU“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Baltijos jūros projekto kūrybinės raiškos konkursas „Kaip keitėsi žemė, ant kurios stoviu“ 

(toliau – Konkursas) yra neformaliojo švietimo renginys, skirtas mokiniams, dalyvaujantiems 
tarptautiniame Baltijos jūros projekte. Konkurso nuostatai nustato Konkurso tikslus, reglamentuoja 

organizavimo, darbų vertinimo tvarką. 
 
 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2. Konkurso tikslas – ugdyti mokinių aplinkos pažinimo būdus įgyvendinant Baltijos jūros 
projektą. 

3. Konkurso uždaviniai: 

3.1. lavinti mokinių aplinkos stebėjimo įgūdžius dalyvaujant Baltijos jūros projekto veiklose; 
3.2. formuoti aplinkosaugos vertybių sampratą; 

3.3. skatinti mokinių kūrybinius gebėjimus. 
 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Konkursą organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – LMNŠC). 

 
 

IV. DALYVIAI 

 
5. Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo mokyklų mokiniai – Baltijos 

jūros projekto dalyviai.  
 

 

V. KONKURSO DARBŲ REIKALAVIMAI IR PATEIKIMAS 

 

6.  Konkurso tema – „Kaip keitėsi žemė, ant kurios stoviu“. Konkurso dalyviai turi 
nufotografuoti pasirinktą vietovę, kraštovaizdį, išskirtinį gamtos objektą ir dabarties vaizdą palyginti su 
užfiksuotu praeityje. Lyginami vaizdai sujungiami į koliažą.  

7. Fotografijų koliaže turi atsispindėti aplinkos pokyčiai, vykę natūraliai arba dėl žmonių 
veiklos. Registracijos anketoje pridedamas trumpas aprašymas, kuriame nurodomas vietovės, objekto 

pavadinimas, trumpai įvertinami pokyčiai ir jų priežastys.  



 
8. Siunčiamų fotografijų koliažų dydis neturi viršyti 30 MB, formatas – JPG (JPEG), raiška ne 

mažesnė kaip 300 dpi, dydis ne mažesnis nei 3000 x 2000 pikselių.  

9. Fotografijų koliažai turi būti įkelti į elektroninę talpyklą 
http://www.lmnsc.lt/formos/baltijosk/ iki 2017 m. lapkričio 1 d. Registracijos anketoje turi būti 

užpildyti visi būtini laukai. 
 
 

VI. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI 

 

10. Atsiųstus fotografijų koliažus vertina ekspertų komisija, sudaryta LMNŠC direktoriaus 
įsakymu.  

11. Nugalėtojai bus apdovanoti LMNŠC diplomais ir prizais.  

12. Konkurso rezultatai skelbiami LMNŠC tinklalapyje www.lmnsc.lt. 
13. Fotografijų koliažai, atsiųsti vėliau nurodyto termino, taip pat vaizdai, neatitinkantys 

techninių reikalavimų bei konkurso tematikos, nevertinami. 
 
 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Organizatoriai turi teisę be autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų atsiųstus fotografijų 
koliažus naudoti nekomerciniais tikslais – konkurso viešinimui ir mokinių fotografijos populiarinimui 
(plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.), eksponavimui parodose, publikuoti metodinėje 

medžiagoje, skirtoje Baltijos jūros projektui, ar internetinėje erdvėje.  
15. Dalyvaudamas konkurse autorius patvirtina, kad yra konkursui pateikto fotografijų koliažo 

autorius. Viena iš lyginamų fotografijų turi būti autoriaus, kitos fotografijos (-ų) autorius gali būti kitas 
asmuo, tačiau būtina nurodyti jo vardą ir pavardę arba nurodyti, kad autorius nežinomas. 

16. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis nuostatų sąlygomis. 

17. Konkursą koordinuoja LMNŠC Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus metodininkė Miglė 
Simanavičienė, tel. 8 677 00572, el. paštas migle.simanaviciene@lmnsc.lt.  

 
 

 

_____________________________________ 
 

 

http://www.lmnsc.lt/formos/baltijosk/
http://www.lmnsc.lt/
mailto:migle.simanaviciene@lmnsc.lt

